
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:               /QĐ-UBND 
 

Triệu Sơn, ngày        tháng 7 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid-19  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

 Căn cứ Quyết định 2194/QĐ-BCĐQG ngày 27/5/2020 của Ban chỉ đạo 

quốc gia Phòng chống dịch Covid-19 về việc hướng dẫn phòng, chống và đánh 

giá nguy cơ lây nhiễm Covid-19 tại nơi làm việc và ký túc xá cho lao động; 

 Căn cứ Công điện số 17/CĐ-UBND ngày 21/7/2021 của UBND tỉnh về 

việc tiếp tục tăng cường các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế và Chủ tịch Liên đoàn Lao động 

huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-

19, tại các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện, gồm các ông, bà có tên 

sau: 

1. Ông Hoàng Văn Huy, Chủ tịch LĐLĐ huyện - Trưởng đoàn; 

2. Ông Lê Duy Quân, Phó trưởng Phòng LĐTB&XH- Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Trịnh Văn Trí, Phó trưởng Phòng Y tế huyện - Thành viên; 

4. Ông Đỗ Đức Sáng, Phó Giám đốc TTYT huyện - Thành viên; 

5. Ông Hoàng Văn Ninh, Chuyên viên LĐLĐ huyện - Thư ký.  

 Điều 2. Nhiệm vụ của đoàn kiểm tra 

Kiểm tra hoạt động phòng, chống dịch Covid- 19 tại các cơ sở sản xuất, 

công ty, doanh nghiệp trên địa bàn huyện Triệu Sơn.  

Cụ thể như sau: 

- Kế hoạch phòng, chống dịch Covid- 19 của các cơ sở sản xuất, công ty, 

doanh nghiệp (Trong điều kiện chưa có ca bệnh và trường hợp có ca bệnh). 



2 

 
 

- Quyết định thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid- 19 tại doanh 

nghiệp (Có danh sách kèm theo);  

- Quyết định thành lập “Tổ an toàn Covid- 19” tại doanh nghiệp (Có danh 

sách kèm theo); Quy chế hoạt động “Tổ an toàn Covid- 19”; 

- Thực hiện ký cam kết của công ty, doanh nghiệp với Ban chỉ đạo phòng, 

chống dịch Covid-19 cấp huyện; Cam kết của người lao động đối với công ty, 

doanh nghiệp trong đảm bảo thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid- 

19. 

- Đánh giá nguy cơ lây nhiễm tại các cơ sở sản xuất, công ty, doanh nghiệp 

theo quy định tại Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG và cập nhật bản đồ an toàn 

Covid- 19. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kế từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Y tế, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, các cơ sở sản xuất, công ty, doanh nghiệp 

và các ông, bà có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

  
Nơi nhận:                                                                                       
- Như điều 3 QĐ; 

- Bí thư, PBT TT huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT,YT.                                       

 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-28T20:06:26+0700


		2021-07-29T08:08:46+0700


		2021-07-29T08:09:33+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-29T08:10:04+0700




